Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2020 г. № 537                                                             п. Усть-Ордынский

О предоставлении отсрочки уплаты арендной

платы по договорам аренды объектов недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Иркутской области от 21 апреля 2020 года № 272-пп «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-булагатский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 27 марта 2019 года № 304, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее – договоры аренды), заключенных до введения указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг на территории Иркутской области режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим функционирования повышенной готовности), до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, при обращении арендатора такого имущества с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (Арефьев А.В.), муниципальным учреждениям в течение 30 дней со дня обращения арендатора соответствующего объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку уплаты арендной платы до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, с учетом требований к условиям и срокам такой отсрочки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.А. Осодоев